- 1 -

2025 年 2 月 27 日
各      位

会 社 名 株式会社  小糸製作所
    代 表 者 名 取締役社長 加藤充明

 (コード番号  ７２７６ 東証プライム)
 問合せ先 専務執行役員 大嶽孝仁
(ＴＥＬ ０３－３４４３－７１１１)

株主優待制度の新設に関するお知らせ

当社は、2025 年 2 月 27 日開催の取締役会において、2025 年 3 月期期末より株主優待制度を新設する
ことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．株主優待制度導入の目的

当社は、持続的な成長に向けた事業投資により、企業価値の更なる向上に取り組むとともに、株主の
皆さまへの利益還元の充実を図ることを基本方針とし、安定的かつ継続的な配当や、機動的な自己株式
の取得などを実施しております。
現在進行中の第１次中期経営計画では、資本構成の適正化に向け、株主還元 3,500 億円程度（2024～

2028 年度 5 ヶ年累計）と、連結配当性向 40％以上を目安とした安定的かつ継続的な配当の実施を盛り
込んでおります。

こうした中、2025 年 4 月には創業 110 周年を迎えることから、株主の皆さまの日頃のご支援に感謝の

意を表すとともに、今後、より幅広い投資家の皆さまに当社の株式を中長期に亘って保有いただくこと
を目的として株主優待制度の新設を決定いたしました。
また、株主の皆さまに、より深く当社の事業活動を知っていただくことを目的に、国内事業所の

見学会を開催いたします。

今後とも当社は、株主・投資家の皆さまに当社株式保有への理解や意欲を高めていただけるよう、

活動の充実に取り組んでまいります。

２．株主優待制度の概要

－１．対象となる株主さま

毎年 3 月末日（当社定款に定める定時株主総会の議決権の基準日）を基準日とする当社株主名簿に
100 株以上を保有する株主として記載または記録された株主さまを対象といたします。

－２．株主優待の内容

保有株式数と保有期間に応じて、以下のとおりＱＵＯカードを贈呈いたします。
 継続保有期間

保有株式数 3 年未満 3 年以上

100 株以上 300 株未満 ① ＱＵＯカード 1,000 円分 ② ＱＵＯカード 2,000 円分

300 株以上 ③ ＱＵＯカード 3,000 円分 ④ ＱＵＯカード 4,000 円分

（注）1：当社は、2022 年 10 月 1 日を効力発生日として、普通株式 1 株につき 2株の割合で株式分割を行っており
ます。保有株式数は、2022 年 3 月期の期首に当該株式分割が行われたと仮定して算出いたします。

2：継続保有期間 3年以上とは、毎年 3月末日を長期保有株主優待制度の基準日として、同一株主番号で、
毎年 9 月末日及び 3 月末日を基準日とする当社の株主名簿に、連続 7 回以上記載される状態を指します。
2025 年 3 月末日を基準日とする場合、3 年以上の継続保有期間には 2022 年 3 月末日の名簿を 1 回目とし
て同一の株主番号で連続 7 回記載されることが必要となります。

3：長期保有株主優待制度(継続保有期間 3 年以上)の対象となった以降に、300 株以上保有の記載がされなく
なった場合には、その時点で④の対象外となり②の対象となります。再度本制度の対象となるためには、
改めて同一の株主番号で④の条件である 300 株以上の保有が 3年以上となる必要があります。

  －３．贈呈の時期

 「定時株主総会決議ご通知」（毎年 6月下旬発送）に同封することを予定しております。

- 2 -

３．事業所見学会について

  株主の皆さまに当社へのご理解をより一層深めていただくため、株主の皆さまの中から抽選で
当社国内事業所の見学会を実施いたします。

－１．対象となる株主さま

毎年 3 月末日（当社定款に定める定時株主総会の議決権の基準日）を基準日とする当社株主名簿に
100 株以上を保有する株主として記載または記録された株主さまを対象とし、抽選にてご案内いたし
ます。

－２．見学会概要

毎年 1 回、当社静岡工場（静岡県静岡市清水区）、またはコイト電工（静岡県駿東郡長泉町）にて、
ショールームや製造現場等をご見学いただき、当社の事業展開や技術力について理解を深めていただく
ことを検討しております。

静岡工場では、当社の歴史やランプの変遷、事業展開やグローバルネットワークなどを紹介する

ショールーム「ライティングワールド」に加え、ランプの生産工程をご見学いただきます。また、
コイト電工では、鉄道車両の照明やシート、交通信号機、スタジアム照明など、自動車照明器以外の
事業について、ご見学いただきます。

詳細につきましては、「定時株主総会決議ご通知」に同封するご案内や当社ホームページにて

お知らせいたします。

【見学会イメージ】

（画像は別のイベントの様子となります。）

４．開始時期

 2025 年 3 月末日の株主名簿に記載または記録された、株主さまを対象として開始いたします。

以 上